
Salon de coiffure 9602A1

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=39 981

tranche 5
<=61 109 <=90 934 <=136 368 <=291 990

Nombre d'entreprises 8 341 1 501 2 169 2 085 1 585 1 001

Effectif moyen (exploitant inclus) 1,8 1,0 1,2 1,7 2,4 3,7

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 80 120 32 275 50 150 74 588 110 484 180 250€
Chiffre d'affaires par personne € 44 205 31 505 42 116 44 451 46 396 48 444

Marge brute globale % 89,9 91,9 90,8 90,2 89,7 88,9
Valeur ajoutée % 65,3 56,7 60,2 64,4 67,6 69,1

Charges de personnel % 24,8 1,8 9,0 21,8 30,4 37,5

% 38,0 50,4 47,6 39,9 35,2 30,1
Amortissements et provisions % 2,7 2,8 2,9 2,7 2,6 2,7

% 36,6 48,4 46,1 38,5 34,0 28,7
Résultat financier % -0,2 -0,3 -0,3 -0,2 -0,2 -0,2

% 36,4 48,1 45,8 38,3 33,8 28,5
€ 29 166 15 518 22 951 28 554 37 355 51 408

Cotisations de l'exploitant % 11,9 16,7 15,4 12,7 10,9 8,9
Résultat courant % 24,5 31,4 30,4 25,6 22,9 19,6

RESULTAT COURANT € 19 599 10 134 15 227 19 115 25 261 35 310

Rotation de stocks (jrs achats HT) 177 194 194 187 177 159
Crédit clients (jrs CA TTC) 0 1 0 0 0 0
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 37 38 37 35 37 37
B.F.R. (jrs CA HT) 4 -1 2 4 5 5

répartition
selon le chiffre d'affaires <=40 018

global
<=61 640 <=91 724 <=291 990<=137 127

Nombre d'entreprises 7 368 1 326 1 916 1 842 1 400 884

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 80 614 32 455 50 462 75 279 111 274 180 763

Capacité autofinancement brute
montant en € 22 366 11 241 17 126 21 566 29 037 41 516

8394103122125100jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 20 416

91
11 133

123
15 942

114
20 045

96
25 654

83
36 516

73

Autofinancement net
montant en € 1 950 107 1 184 1 521 3 382 5 000
jours de CA HT 9 1 8 7 11 10

Investissements
montant en €
jours de CA HT 11

2 450 847
9 11

1 579 2 152
10 11

3 361 5 919
12

Endettement
montant en €
jours de CA HT 40

8 898 2 994
33 43

6 019 8 622
41 38

11 676 20 171
40

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 73

16 407 6 596
73 71

9 946 15 285
73 74

22 894 37 189
74

Impôts et taxes % 3,8 5,1 4,6 4,0 3,5 3,1

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 15 571 4 477 9 930 14 821 21 995 35 819
TVA collectée * 100 / CA 19 14 20 20 20 20
TVA déductible 3 891 1 238 2 556 3 746 5 357 8 740
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 14 9 13 14 15 16

RESULTAT COURANT hors s.e. € 18 526 9 916 14 702 18 101 23 623 32 538

Subventions d'exploitation % 1,3 0,7 1,0 1,4 1,5 1,5

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 45) 2022



Salon de coiffure 9602A1

8 341FRANCE 80 120

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A.
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

44 205 89,9 65,3 24,8 38,0 36,6 36,4 24,5 19 599

Auvergne-Rhône-Alpes

Bourgogne-Franche-Comté......

Bretagne.........................

Centre-Val de Loire........

Dép. d'Outre-Mer............

Corse..............................

Grand Est.......................

Hauts-de-France............

Île-de-France..................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine........

Occitanie........................

Pays de la Loire.............

Provence-Alpes-CA.......

1 041

412

592

432

31

805

896

384

499

948

955

719

579

44

79 070

79 346

88 806

85 446

79 799

82 529

78 803

87 577

88 289

76 859

68 045

83 942

75 253

97 077

45 244

45 233

46 561

44 705

46 594

43 901

42 363

46 915

43 895

43 426

42 554

44 922

42 990

44 120

90,0

89,4

90,3

89,7

87,0

89,7

90,3

91,9

90,1

89,7

89,8

89,8

89,3

87,9

65,4

66,3

67,4

65,7

57,5

65,1

66,0

64,5

65,9

65,6

64,5

65,5

62,0

59,6

23,3

23,4

25,2

26,2

21,9

26,0

26,5

25,1

27,9

24,2

21,3

25,3

24,1

28,4

39,1

40,6

39,6

37,0

33,7

36,4

37,3

36,8

36,2

39,1

40,4

37,7

35,7

31,5

37,5

38,2

37,8

35,8

33,1

35,0

36,3

35,2

34,9

37,7

39,2

36,6

34,4

29,6

37,3

37,9

37,6

35,6

32,9

34,7

36,1

35,1

34,7

37,5

38,9

36,4

34,2

29,3

25,0

25,4

25,9

23,9

21,4

22,7

24,2

22,9

23,7

25,4

26,2

24,7

22,7

21,6

19 760

20 140

22 974

20 410

17 094

18 700

19 047

20 047

20 884

19 547

17 834

20 769

17 083

20 993

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 45) 2022


