Salon de coiffure 9602A1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=39 981	tranche 2 <=61 109	tranche 3 <=90 934	tranche 4 <=136 368	tranche 5 <=291 990
Nombre d'entreprises	8 341	1 501	2 169	2 085	1 585	1 001
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,8	1,0	1,2	1,7	2,4	3,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT € Chiffre d'affaires par personne €	80 120 44 205	32 275 31 505	50 150 42 116	74 588 44 451	110 484 46 396	180 250 48 444
Marge brute globale Valeur ajoutée Impôts et taxes Charges de personnel Subventions d'exploitation EBE hors cotisations exploitant Amortissements et provisions Résultat exploitat° hors cot. expl. Résultat courant hors cot. expl. Résultat courant hors cot. expl. Cotisations de l'exploitant % Cotisations de l'exploitant	89,9 65,3 3,8 24,8 1,3 38,0 2,7 36,6 -0,2 36,4 29 166	91,9 56,7 5,1 1,8 0,7 50,4 2,8 48,4 -0,3 48,1 15 518	90,8 60,2 4,6 9,0 1,0 47,6 2,9 46,1 -0,3 45,8 22 951	90,2 64,4 4,0 21,8 1,4 39,9 2,7 38,5 -0,2 38,3 28 554	89,7 67,6 3,5 30,4 1,5 35,2 2,6 34,0 -0,2 33,8 37 355	88,9 69,1 3,1 37,5 1,5 30,1 2,7 28,7 -0,2 28,5 51 408 8,9
Cotisations de l'exploitant % Résultat courant % RESULTAT COURANT hors s.e. € RESULTAT COURANT €	11,9 24,5 18 526 19 599	31,4 9 916 10 134	15,4 30,4 14 702 15 227	25,6 18 101 19 115	10,9 22,9 23 623 25 261	19,6 32 538 35 310
Rotation de stocks (jrs achats HT) Crédit clients (jrs CA TTC) Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) B.F.R. (jrs CA HT)	177 0 37 4	194 1 38 -1	194 0 37 2	187 0 35 4	177 0 37 5	159 0 37 5
TVA collectée TVA collectée * 100 / CA TVA déductible TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	15 571 19 3 891 14	4 477 14 1 238 9	9 930 20 2 556 13	14 821 20 3 746 14	21 995 20 5 357 15	35 819 20 8 740 16

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=40 018	tranche 2 <=61 640	tranche 3 <=91 724	tranche 4 <=137 127	tranche 5 <=291 990
Nombre d'entreprises	7 368	1 326	1 916	1 842	1 400	884
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	€ 80 614	32 455	50 462	75 279	111 274	180 763
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	22 366 100	11 241 125	17 126 122	21 566 103	29 037 94	41 516 83
Prélèvements montant en € jours de CA HT	20 416 91	11 133 123	15 942 114	20 045 96	25 654 83	36 516 73
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	1 950 9	107	1 184 8	1 521 7	3 382 11	5 000 10
Investissements montant en € jours de CA HT	2 450 11	847 9	1 579 11	2 152 10	3 361 11	5 919 12
Endettement montant en € jours de CA HT	8 898 40	2 994 33	6 019 43	8 622 41	11 676 38	20 171 40
Trésorerie montant en € jours de CA HT	16 407 73	6 596 73	9 946 71	15 285 73	22 894 74	37 189 74

Salon de coiffure 9602A1

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	8 341	80 120	44 205	89,9	65,3	24,8	38,0	36,6	36,4	24,5	19 599
Auvergne-Rhône-Alpes	1 041	79 070	45 244	90,0	65,4	23,3	39,1	37,5	37,3	25,0	19 760
Bourgogne-Franche-Comté	412	79 346	45 233	89,4	66,3	23,4	40,6	38,2	37,9	25,4	20 140
Bretagne	592	88 806	46 561	90,3	67,4	25,2	39,6	37,8	37,6	25,9	22 974
Centre-Val de Loire	432	85 446	44 705	89,7	65,7	26,2	37,0	35,8	35,6	23,9	20 410
Corse	31	79 799	46 594	87,0	57,5	21,9	33,7	33,1	32,9	21,4	17 094
Grand Est	805	82 529	43 901	89,7	65,1	26,0	36,4	35,0	34,7	22,7	18 700
Hauts-de-France	896	78 803	42 363	90,3	66,0	26,5	37,3	36,3	36,1	24,2	19 047
Île-de-France	384	87 577	46 915	91,9	64,5	25,1	36,8	35,2	35,1	22,9	20 047
Normandie	499	88 289	43 895	90,1	65,9	27,9	36,2	34,9	34,7	23,7	20 884
Nouvelle-Aquitaine	948	76 859	43 426	89,7	65,6	24,2	39,1	37,7	37,5	25,4	19 547
Occitanie	955	68 045	42 554	89,8	64,5	21,3	40,4	39,2	38,9	26,2	17 834
Pays de la Loire	719	83 942	44 922	89,8	65,5	25,3	37,7	36,6	36,4	24,7	20 769
Provence-Alpes-CA	579	75 253	42 990	89,3	62,0	24,1	35,7	34,4	34,2	22,7	17 083
Dép. d'Outre-Mer	44	97 077	44 120	87,9	59,6	28,4	31,5	29,6	29,3	21,6	20 993